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祝賀香港永春同鄉會第十二屆理監事、

永春同鄉福利基金會第九屆董事就職典禮

主禮嘉賓

中央人民政府駐港聯絡辦公室
領導

福建省委統戰部部務會議成員、辦公室主任 姚佑波先生

泉州市人民政府副市長
周真平女士

永春縣委員會縣委書記
林錦明先生

香港福建社團聯會榮譽主席
林廣兆先生

華閩（集團）有限公司副總經理
丁炳華先生

香港中華出入口商會會長
莊成鑫先生

世界永春社團聯誼會會長
郭從願先生

獻 辭 香港永春同鄉會第十一屆會長 鄭志強
尊敬的主禮嘉賓、各位來賓、鄉親們：

早春三月紫荊艷，火樹千家山水連。在這個
美好的晚上，萬物勃發的日子，這裡鄉情濃濃，
我們迎客千里，熱誠歡迎你們！

今晚，香港永春同鄉會、永春同鄉福利基金會在這裡
舉行歷史性的交棒，在尊敬的領導和近千與會嘉賓、鄉親
的注目禮下，我把未來的重任交給兩位新任領袖！

黃昏的金色霞光和今夜的璀璨燈火好應景呵，是對我
順利交接的禮讚。朋友們，謝謝兩年前在你們的掌聲裡我
勇敢地站在台前；謝謝今天你們再次的掌聲對我的鞭策。
回顧過去兩年，我有無限的感念和依戀，也是這春的季
節，我和同鄉會這一班同仁、戰友站在舞台上，在 「萬紫
千紅永是春」的歌聲中高歌故鄉的美、感恩故鄉的情。故
鄉大山厚實的力量永遠給我們堅定的腳步和信念，在無數
次歷史的風口，我們與香港廣大市民一起衝出風雨的陰
霾，實踐愛國愛港共建和諧社會的抱負。我們身在香港，

對祖國母親依然回眸凝望，兩年來，我們的腳印遠在內蒙
古塞北的大漠、飲馬長江壯闊錦繡的江淮大地；近在故鄉
的田埂小道、珠水河源；我們沒有忘一衣帶水的血緣同
胞，聯誼的足跡走進新加坡、馬來西亞、菲律賓還有寶島
台灣，與海外鄉親攜手共建大中華的橋樑。

今天，我即將卸任，新的班子人才濟濟。中華文化薪
火傳承的法寶蘊含香火鼎盛的智囊。同鄉會的新任會長陳
章明、基金會的新任主席鄭文紅兩位賢達，他們勇於承
擔，有一顆熱忱和無私奉獻的心，出類拔萃，他們一定會
在今後兩年的日子裡，以自己卓越的才華帶領同鄉會的一
班同仁做得更好！

最後，我想用泰戈爾這首詩與大家共勉： 「小草呀，
你的足步雖小，但是你擁有你足下的土地。」朋友，讓我
們一起努力耕耘，不管是社會、事業、家庭，一定是滿園
芬芳的回禮！祝大家事業興旺！家庭幸福！新年進步！

謝謝大家。

獻 辭 香港永春同鄉會第十二屆會長 陳章明 獻 辭 永春同鄉基金會第九屆主席 鄭文紅
尊敬的主禮嘉賓、各位來賓、各位鄉親
女士們、先生們：

花開貴人來，在早春大地紫荊花盛開的季
節，我們迎來了來自家鄉永春，福建省、泉州市等各級首
長以及包括菲律賓、新加坡、印尼、台北、澳門、越南、
澳大利亞、泰國等海內外慶賀團及永春藉鄉親、友人；我
們感激香港的兄弟社團友好一貫唇齒相依的情誼，我看到
高朋滿座，滿堂笑語，心情特別激動！千言萬語，我和全
體香港永春同仁衷心地謝謝你們！

在這裡，我萬分感謝我們的主禮嘉賓，在百忙之中光
臨主禮，令慶典倍添光彩！我也非常感謝發來賀電、賀
信、所有關心我會的友人以及台前幕後為慶典工作忙碌忘
我的工作人員，你們關懷備至，鼎力支持，隆情厚誼，是
給今天的晚會圓滿成功注入強大的精神力量！我謹借慶典
的喜悅吉祥，再次向所有來賓表示由衷感謝！

永春同鄉會已即將步入而立之年，成熟、活力、勇
往、創新將賦予我們新的使命感和與時俱進的新思維。同

鄉會有這樣一個良好的基礎和優秀團隊，我有信心不負眾
望，定將全力以赴和全體同仁再舉薪火，發揚光大。歲月
流金，同鄉會這一路走來風雨駝鈴，與祖國、與香港休戚
相關，命運與共，二十九年來凝聚了多少代永春人的家國
情意結！今天，我要特別感謝歷屆會長和全體理監事多年
來的同心協力，使得我們的鄉會在福建社團中成為活躍和
優秀的團隊之一。

各位來賓，中華民族的崛起如一顆璀璨的金星閃爍。
幾代人篳路藍縷才有今日的輝煌！只有國，才有家，歷史
的腳步在催促我們，社會的責任在召喚我們，我們不算年
輕但還年輕 「雖千萬人，我往矣」！

最後，我想用這句話和大家共勉 「老牛亦解韶光貴，
不待揚鞭自奮蹄」，讓我們為國為港為鄉再攜手奮鬥，再
拚出獅子山下一片天！

祝大家新年愉快！家庭幸福！事業進步！
謝謝大家。

2013年3月9日

尊敬的主禮嘉賓、各位來賓、鄉親們、朋友們：
農曆歲首，香港處處洋溢春天的喜悅。辭舊

迎新春江水暖，在這個美好的日子，永春同鄉福
利基金會第九屆董事，在這裡舉行隆重的就職典

禮。首先，請允許我代表基金會全體同仁向在座各位首長、
海內外慶賀團各位來賓、香港兄弟社團友好、各位鄉賢、各
位朋友撥冗光臨，共襄盛舉表示萬分感謝和崇高敬意！

永春同鄉福利基金會成立於十六年前，一直以來秉承創
會使命，凝聚惠澤人群的力量，也因此積累了豐富的經驗和
底氣,。子曰 「吾十有五而志於學」，志學之年標誌着一個
新階段的轉折點，意氣風發，朝氣蓬勃。由這一屆開始，我
們也在形式上作了優化提升。新的思維、新的創意是我們呼
應時代變化、銳意與時俱進的變革。我們很興奮很高興地看
到變革後意想不到的努力成果，水漲船高，將使基金會助學
濟貧、匡扶弱勢，為更多有需要幫助的人點燃希望。 「送人
玫瑰，手有餘香」，能推己及人，讓人間有愛，有溫情是共
建和諧社會的重要基礎。我為這種施比受更有福的仁愛之心

感到自豪和驕傲，謹借此機會，讓我向基金會的全體同仁致
以萬二分的敬意和感謝！

望遠方知天外景，登高始覺海疆平。飲水思源，我們十
分感念創立基金會的前輩鄉賢以長遠的理念、科學的運作默
默耕耘。歷屆主席、各位總理、善長仁翁慷慨解囊令基金積
累增長，你們兼濟天下的風範，扎實和細緻的工作，造福鄉
梓，澤被人群已 「潤物細無聲」受惠高齡長者、優秀學子、
貧困鄉親及賑災救急。基金會成為在福建社團中為數不多的
慈善團體，它將和同鄉會一起成為東方之珠一株並蒂奇葩！

我很榮幸得到基金會各位同仁的厚愛推舉，擔任本屆主
席，區區犬馬心，讓我有機會能夠為社會做點公益慈善事
業，我將與全體同仁一起，為基金會的發展竭盡所能，謀求
更多福祉。

最後，祝大家新年萬事如意！事業蒸蒸日上！
謝謝大家。

2013年3月9日

香港永春同鄉會第十二屆理監事會成員芳名
永 遠 榮 譽 會 長：顏章根 顏金煒 陳榮助 劉正慶 劉本全 鄭志強
永 遠 名 譽 會 長：王明洋 王愛民 李多森 李首才 李德華 卓仁福 周友智 周昌全 周林淑懿 周清遠

林台生 林汀樺 林受昌 林振發 林樹哲 林耀閣 孟智輝 姚進仕 邱昆源 邱祥坤
洪文良 洪永世 張永彬 張石麟 張忠超 梁文垣 梁良斗 陳文淵 陳月瓊 陳建德
陳春草 陳茂林 陳敏生 陳雪美 陳章太 陳章明 陳章森 陳智勇 陳傳民 陳義明
陳墩厚 陳麗春 陳寶瑾 陳清瑜 陳素芳 湯海苗 黃澤權 葉文潔 葉輔翼 劉成業
劉光淮 潘才皇 潘安源 潘亞獅 蔡建平 鄭文紅 鄭王翔鵬 鄭李君紅 鄭金樟 鄭建輝
鄭國基 鄭清治 鄭劍舞 鄭謙裕 鄭麗萍 鄭國暖 駱大川 顏再福 顏純炯 顏華寅
顏天生 嚴志明 蘇麗玉 蘇其敏 黃少江 鄭錦鳴 郭宗正 陳鄭亞欽 陳懷彬 陳華亮

（按姓氏筆畫排名）
新增永遠名譽會長：鄭培植 顏子健 張寶忠 林自力 周志宏 陳堅揚 鄭雙穗 劉生泉 林慰祖 湯志強

湯智龍 林永忠 陳文東 林金貴 邊亦平 潘少姜 張陽玲 周昌雨 陳少煌
名 譽 會 長：周安達源 周貽福 林佳添 林紀永 林智勇 姚明摺 姚嘉民 施世倫 洪榮純 梁仲虯

郭志煌 陳荷平 陳傳晉 陳文坡 黃麗玲 鄭金樹 鄭振維 鄭福安 駱志鴻 顏寶雲
蘇千墅

新 增 名 譽 會 長：尤猛軍 林錦明 蔡萌芽 傅圓圓 顏華煨 鄭玉堂 鄭泗將 朱一輝 楊華陽 林春生
張一民 尤輝明 林登峰 黃金井 葉桂生 曾俊賢 顏國寧 陳墩忠 陳德杰 陳國新

會 長：陳章明
監 事 長：林多地
常 務 副 會 長：鄭文紅
副 會 長：鄭國棟 鄭翹楚 鄭聯春 顏聰華 鄭紅萍 洪文良 邱昆源 陳敏生 林振發 鄭建輝

潘宏志 陳維域 王麗清 許錦忠 陳月琼 陳雪美 陳素芳 蘇其敏 孟智輝 林登鏵
林登峰 陳春草 陳達毅 周昌龍 顏如意 葉小卡 郭王德英 李蔚寧 王愛軍

副 監 事 長：林亞明 洪得志 鄭君如
顧 問：張石麟 張忠超 顏華寅 李多森 陳傳晉 陳清文 鄭王翔鵬
秘 書 長：鄭雙慶 呂建洲
副 秘 書 長：周啟才 梁 雁 姚瑞淼
青 年 委 主 任：葉小卡（兼） 林金華
青 年 委 副 主 任：倪之祺 陳婷婷 周雅慧 陳雅琼 周美鳳
社會事務部主任：顏冬梅 社會事務部副主任：郭雙其 陳東潔
總 務 部 主 任：陳榕華 總 務 部 副 主 任：陳榮發 郭煌寶
財 務 部 主 任：鄭雲生 財 務 部 副 主 任：周長城 鄭光燦
稽 核 部 主 任：蘇德海 稽 核 部 副 主 任：林財興 林尚義
福 利 部 主 任：鄭碩麟 福 利 部 副 主 任：陳文堂 周志毅
宣 傳 部 主 任：張魯建 宣 傳 部 副 主 任：顏東方 陳志強
聯 絡 部 主 任：周長江 聯 絡 部 副 主 任：陳爾懇 鄭春生
發 展 部 主 任：潘才櫓 發 展 部 副 主 任：鄭益楠 陳明盛
商 務 部 主 任：李瑞龍 商 務 部 副 主 任：周昌樂 顏亞玲
康 樂 部 主 任：鄭丹櫻 康 樂 部 副 主 任：陳體根 李淑旦 陳雅麗
婦 女 部 主 任：劉碧娥 婦 女 部 副 主 任：陸曉莉 潘清華
公 關 部 主 任：鄭雙進 公 關 部 副 主 任：陳華墩 顏文琳
協 調 部 主 任：顏光煥 協 調 部 副 主 任：陳祖生 鄭雪晶
駐 會 秘 書：王大興
理 事：陳墩忠 周貽福 呂海輝 陳朝根 李玉慶 陳文良 顏思平 林登高 陳國和 張慶斯
監 事：鄭普明 林金炳 潘賢期 鄭貽軍 陳金榜 陳德山 鄭再明 張錦華
本 會 團 體 會 員：旅港永春仙鄉陳氏宗親會 香港永春一中校友會 香港永春六中校友會

香港永春三中校友會 香港永春僑中校友會 香港永春五中校友會
香港永春文明中學校友會

會 計 師：丁何關陳會計師行
司 庫：鄭雙慶（兼）
醫 事 顧 問：陳國和 鄭慈偉 周雙溪 鄭貽軍 林小玲

永春同鄉福利基金會第九屆董事會成員芳名
永遠榮譽主席：顏金煒 陳榮助 劉正慶 劉本全 鄭志強
名 譽 顧 問：張石麟 陳燉厚 陳美亞 陳國和
主 席：鄭文紅
首 席 顧 問：顏金煒
副 主 席：黃少江 陳少煌 鄭紅萍 洪文良 陳鄭亞欽 陳華亮 雷永楠 鄭錦鳴
顧 問：陳章明 周友智 陳文仁 施子文 林忠杰（寧德古田）
總 理：林多地 陳敏生 鄭翹楚 鄭聯春 陳文淵 顏聰華 鄭建輝 邱昆源 林振發 陳傳民

陳維域 許錦忠 陳素芳 蘇其敏 陳德杰 陳國新 張忠超 陳秋棠 陳吉生 陳霞影
許江團 鄭國基 洪得志 周麗泳 陳秀華 鄭瑞國 劉智勇 林登峰 鄭玉春 葉小卡
潘宏志 陳曙暉 劉惠真 李蔚寧 陳祖榮 郭王德英

秘 書 長：張忠超（兼） 副秘書長：陳德杰（兼） 鄭雙慶
分區幹事總召集：呂建洲
司 庫：鄭雲生 林財興
稽 核：周長江 蘇德海
分 區 幹 事：周啓才 顏東方 李玉慶 郭煌寶 鄭聯春 鄭碩麟 林財興 顏光煥 陳國新 陳榕華

李瑞龍 陳文堂 梁 雁 陳榮發 陳爾懇 鄭雲生 陳明盛 潘清華 鄭普明
（排名不分先後）

福建省人民政府慶賀團
團長 姚佑波先生
團員 六人
泉州市人民政府慶賀團
團長 周真平女士
團員 五人
永春縣人民政府慶賀團
團長 林錦明先生
團員 五人

台北市永春同鄉會慶賀團
團長 黃金豹先生
團員 三人
新加坡永春會館慶賀團
團長 鄭炳賢先生
團員 三人
泰國永春同鄉會慶賀團
周昌江會長、夫人
澳門永春同鄉會慶賀團
團長 張志民先生
團員 十五人

越南永春同鄉相濟會慶賀團
團長 許永成先生
團員 六人
菲律賓世界永春社團聯誼會慶賀團
團長 郭從愿先生
團員 三人
印尼永春同鄉聯誼會
許世經會長
澳大利亞永春同鄉會慶賀團
團長 尤進旺先生
團員 三人

鳴 謝
本會於2013年3月9日假九龍灣展貿中心六樓展貿廳舉行同鄉會

第十二屆理監事、基金會第九屆董事會董事就職典禮圓滿成功。

承蒙各位領導、各界友好、各位鄉賢熱心支持、光臨指導；賜贈

墨寶、賀辭、賀電、賀信；贊助會務經費、禮金、禮品、致送花籃等

禮儀，隆情厚誼，謹致謝忱！

香港永春同鄉會第十二屆理監事會

香港永春同鄉福利基金會第九屆董事會

全體同仁

永春福利基金會
第九屆會務基金捐款、贊助芳名

永春同鄉會
第十二屆會務基金捐款、贊助芳名錄

姓名

陳章明
嚴志明
陳少煌
鄭志強
林多地
鄭文紅
鄭國棟
鄭翹楚
林振發
鄭建輝
鄭聯春
陳敏生
洪文良
鄭紅萍
邱昆源
潘宏志
陳維域
陳月琼
陳素芳
郭王德英
顏聰華
王麗清
許錦忠
蘇其敏
陳雪美
周昌龍
孟智輝
陳春草
林登鏵
林登峰
葉小卡
陳達毅
李蔚寧
顏如意
陳德杰
鄭培植
顏子健

會務
基金
30萬

5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬

5萬
5萬

慶典
贊助
2萬
15萬
15萬
5萬
1萬
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000

領帶160條

姓名

鄭文紅
顏金煒
黃少江
陳少煌
鄭紅萍
洪文良
陳鄭亞欽
陳華亮
雷永楠
鄭錦鳴
劉本全
陳章明
周友智
陳文仁
施子文
林忠杰
林多地
陳文淵
林振發
陳素芳
張忠超
許江團
陳秀華
鄭玉春
劉惠真
陳敏生
顏聰華
陳傳民
蘇其敏
陳秋棠

會務
基金

30萬
10萬
10萬
10萬
10萬
10萬
10萬
10萬
10萬
10萬
3萬
3萬
3萬
3萬
3萬
3萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬

慶典
贊助

姓名

張寶忠
林自力
周志宏
陳堅揚
鄭雙穗
劉生泉
林慰祖
湯志強
湯智龍
林永忠
陳文東
林金貴
邊亦平
潘少姜
張陽玲
周昌雨
顏純炯
林亞明
洪得志
鄭君如
鄭玉堂
朱一輝
楊華陽
林春生
張一民
尤輝明
林登峰
黃金井
葉桂生
曾俊賢
顏國寧
顏天生
陳墩厚
陳清瑜
駱志鴻
張石麟
駱大川
周啟才

會務
基金
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬
5萬

2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬

慶典
贊助

2萬
2000
2000
2000

1萬
5000
5000
3000
2000
2000

姓名

鄭國基
鄭瑞國
葉小卡
李蔚寧
鄭翹楚
鄭建輝
陳維域
陳德杰
陳吉生
洪得志
劉智勇
潘宏志
陳祖榮
鄭聯春
邱昆源
許錦忠
陳國新
陳霞影
周麗泳
林登峰
陳曙暉
郭王德英
劉正慶
鄭志強
陳墩厚
張石麟
陳美亞
陳國和
施世倫
周啟才
林耀閣

會務
基金
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬
2萬

慶典
贊助

1萬
1萬
1萬
1萬
1萬
1萬
5000
2000
2000

祝賀香港永春同鄉會第十二屆理監事、
永春同鄉福利基金會第九屆董事就職典禮

慶賀團


